
 

_____________________________________________________________________________________ 

 

Avda. Ygatimí Nº 705 esq. Juan E. O’Leary. Edificio “Domingo Robledo”. Tel: + 595 21 452 605 (R.A.) 

e-mail: defensor@defensoriadelpueblo.gov.py 

 

RESOLUCIÓN FIO Nº 003/2014 

 

 

“POR LA CUAL SE DESIGNA SECRETARIA TÉCNICA DE LA 

FEDERACIÓN IBEROAMERICANA DEL OMBUDSMAN” 

 

 

Asunción, 18 de noviembre de 2014 

 

 

VISTO: El cargo de Secretario Técnico de la Federación Iberoamericana del 

Ombudsman; y 

 

 

CONSIDERANDO 

 

 

La vacancia existente en el cargo de referencia. 

 

 

POR TANTO, EL PRESIDENTE DE LA FEDERACIÓN IBEROAMERICANA 

DEL OMBUDSMAN 

 

RESUELVE: 

 

Art. 1º.- Designar a la Lic. VANESSA ROSARIO GUAPI como Secretaria 

Técnica de la Federación Iberoamericana del Ombudsman (FIO) a partir de la 

fecha. 

 

Art. 3º.- Comunicar a quienes corresponda y, cumplido, archivar 

 

 

 

MANUEL MARÍA PÁEZ MONGES 

Defensor del Pueblo de la República del Paraguay y 

Presidente de la Federación Iberoamericana del 

Ombudsman 

 
 

mailto:defensor@defensoriadelpueblo.gov.py

